吉纪宣〔2019〕6号

关于开展2019年“全面从严治党

知识答题”活动的通知

各市（州）、扩权强县试点市纪委监委宣传部，省纪委省监委派驻（派出）机构，省属高校、省属国有企业纪检监察机构：

为庆祝中华人民共和国成立70周年，深入学习领悟习近平新时代中国特色社会主义思想，认真贯彻落实十九届中央纪委三次全会和省纪委十一届四次全会精神，教育引导全省广大党员干部和公职人员进一步增强纪律意识和法治意识，结合“不忘初心、牢记使命”主题教育，省纪委省监委面向全省广大党员干部和公职人员，组织开展2019年“全面从严治党知识答题”活动（以下简称“知识答题”活动）。现将有关事项通知如下。

一、活动时间

8月21日至8月25日，模拟答题阶段；8月26日至9月29日，正式答题阶段，每周一期，共5期。

二、试题内容
一是习近平新时代中国特色社会主义思想，重点是习近平总书记关于全面从严治党重要论述。二是中央重大决策部署和重要会议精神，包括党的十九大精神，“不忘初心、牢记使命”主题教育、脱贫攻坚工作、扫黑除恶专项斗争等有关内容，以及十九届中央纪委三次全会精神等。三是党内法规和规范性文件，包括《党章》《中国共产党廉洁自律准则》《关于新形势下党内政治生活的若干准则》《中国共产党纪律处分条例》《中国共产党党内监督条例》《中国共产党问责条例》《中国共产党巡视工作条例》《党政领导干部选拔任用工作条例》《中国共产党重大事项请示报告条例》《中国共产党纪律检查机关监督执纪工作规则》《十八届中央政治局关于改进工作作风、密切联系群众的八项规定》《关于领导干部报告个人有关事项的规定》，以及《中共中央关于加强党的政治建设的意见》《关于解决形式主义突出问题为基层减负的通知》《监察机关监督执法工作规定》等。四是宪法法律知识，包括《宪法》《中华人民共和国监察法》等。

三、答题方式

8月21日起，省纪委省监委网站开通“知识答题”活动模拟答题专栏，供参加人员开展模拟答题练习。

8月26日至9月29日，“廉洁吉林”政务微信连续5周每周推出一期“知识答题”活动在线答题，参加人员可随时点击参与活动。题型为单项选择题和多项选择题，每期测试30道题。活动期间不限制答题次数。

参加人员进入答题环节前，需登记姓名、手机、单位等基本信息，用于数据统计和奖金发放。活动组织方将按照有关法律法规，对登记信息予以严格保密。
四、奖励办法

每期“知识答题”活动设置一等奖5名，每名奖金300元；二等奖20名，每名奖金200元；三等奖50名，每名奖金100元；幸运奖150名，每名奖金50元。每期活动取本期最高成绩进行统计。在满分成绩中，根据答题时间快慢排名产生一、二、三等奖，随机抽取产生幸运奖。奖金通过充值手机话费的形式发放。同时，根据各组织单位的宣传发动、人员参与等情况，综合评选优秀组织奖20个，予以表彰。

五、相关要求

1. 强化组织领导。要深刻认识开展“知识答题”活动的重要意义，结合本地本部门本单位实际，周密安排部署，精心组织实施，层层抓好落实，力争做到全体党员干部和公职人员参与答题活动。

2. 深入宣传发动。要积极运用传统媒体和新媒体，对“知识答题”活动进行广泛宣传，充分调动党员干部和公职人员参与积极性，营造遵纪守法的浓厚氛围。

3. 注重挖掘典型。要认真总结“知识答题”活动中的好经验好做法，挖掘活动中的鲜活典型，特别是生动感人的故事，在活动过程中加大宣传力度，增强活动影响力。

4. 务求工作实效。要以参加“知识答题”活动为契机，组织开展形式多样、内容丰富的党纪党规和法律法规学习活动，引导党员干部和公职人员把守纪律讲规矩摆在更加重要的位置，让法治观念更加深入人心。

各地各部门各单位请于10月9日前将活动组织情况报送省纪委省监委宣传部，对活动中的鲜活典型和生动故事要及时报送。

联系人：夏永波  0431—88792026

张  硕  0431—88792025

李金航  0431—80999588

张  慧  0431—88792571

邮  箱：ltsbjs@163.com

附件：吉林省纪委监委网站、“廉洁吉林”政务微信二维码
吉林省纪委监委宣传部

          2019年8月12日
附件

吉林省纪委监委网站

“廉洁吉林”政务微信二维码
	[image: image1.png]

                [image: image2.png]

  吉林省纪委监委网站        “廉洁吉林”政务微信

扫描二维码，添加关注、参与答题。

 中共吉林省纪律检查委员会

—4—
—5—